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Z A P I S N I K 

sa konstituirajuće sjednice Općinskog vijeća Općine Seget održane 11. lipnja 2021. godine u zgradi 

Općine Seget. 

              Započeto u 09,00 sati. 

              Nazočni Općinski vijećnici: Božidar Pavković, Ivica Čarija, Ante Topčić, Radomir 

Dragan, Ivan Strize, Mirjana Odak, Mirko Gulišija, Vinko Barada, Luka Jadrić, Ante Barada, 

Zvonimir Šegvić, Dragan Alajbeg i Josip Špika.  

              Ostali: Mr.sc. Ivo Sorić, Općinski načelnik Općine Seget, Anđelka Sučić, idpl.iur., 

Pročelnica Jedinstvenog upravnog odjela Općine Seget, po ovlaštenju. 

              Zapisničar: Petar Špika, idpl.iur.. 

 

              Anđelka Sučić, idpl.iur., po ovlaštenju Pročelnica Jedinstvenog upravnog odjela Općine 

Seget, pozdravlja sve nazočne, te je  minutom šutnje odana počast poginulim hrvatskim 

braniteljima u Domovinskom ratu. Nakon toga čestita svima na izboru za članove Općinskog 

vijeća i čestita novoizabranom Općinskom načelniku Općine Seget. 

Konstatira da su na lokalnim izborima 16. svibnja 2021. godine izabrani vijećnici, a u skladu sa 

utvrđenim i objavljenim rezultatima izbora Općinskog izbornog povjerenstva Općine Seget, kako 

slijedi: Ivo Sorić, Vinko Zulim, Božidar Pavković, Ivica Čarija, Ante Topčić, Radomir Dragan, 

Ivan Strize, Mirjana Odak, Luka Jadrić, Ante Barada, Zvonimir Šegvić, Dragan Alajbeg i Josip 

Špika.   

Za člana Općinskog vijeća, umjesto Iva Sorića, čiji mandat miruje po sili zakona jer je isti izabran 

i za Općinskog načelnika, politička stranka Hrvatska demokratska zajednica odredila je zamjenika, 

Mirka Gulišiju, 

za člana Općinskog vijeća, umjesto Vinka Zulima, koji je mandat stavio u mirovanje, politička 

stranka Hrvatska demokratska zajednica odredila je zamjenika, Vinka Baradu, isti imaju pravo 

sudjelovanja i odlučivanja na konstituirajućoj sjednici. 

 

Poziva kolegu Petra Špiku  da prozove izabrane vijećnike, kako slijedi: Božidar Pavković, Ivica 

Čarija, Ante Topčić, Radomir Dragan, Ivan Strize, Mirjana Odak, Mirko Gulišija, Vinko Barada, 

Luka Jadrić, Ante Barada, Zvonimir Šegvić, Dragan Alajbeg i Josip Špika.  

  

U svrhu utvrđivanja kvoruma prozvanu su vijećnici i utvrđuje se da je na sjednici od ukupno 13 

izabranih vijećnika nazočno svih 13 vijećnika i da se ista može održati. 

              Anđelka Sučić, dipl.iur., po ovlaštenju Pročelnica Jedinstvenog upravnog odjela Općine 

Seget, naglašava da je prijedlog dnevnog reda sadržan u pozivu koji su vijećnici dobili za 

konstituirajuću sjednicu i da o istom nema glasovanja, te čita predloženi dnevni red: 

 

 

 



D n e v n i   r e d 

 

Utvrđivanje kvoruma 

1. Izbor Mandatnog povjerenstva, 

2. Izviješće Mandatnog povjerenstva i verifikacija mandata, 

- utvrđivanje člana Općinskog vijeća koji će predsjedavati sjednicom do izbora predsjed-

nika, 

- svečana prisega članova Općinskog vijeća, 

3. Izbor Povjerenstva za izbor i imenovanja, 

4. Izbor predsjednika i potpredsjednika Općinskog vijeća. 

 

              ad.1. 

              Prije izbora Mandatnog povjerenstva, predsjedateljica Anđelka Sučić, obrazlaže potrebu 

izbora toga tijela koje ima predsjednika i dva člana, a raspravlja o pitanjima koja se odnose na 

mandatna prava članova Općinskog vijeća. 

              Pita nazočne imaju li prijedlog za sastav Mandatnog povjerenstva. 

              Vijećnici su predložili Mandatno povjerenstvo u sastavu kako slijedi: Ante Topčić, za 

predsjednika, Božidar Pavković, za člana i Ivica Čarija, za člana. 

              Budući više nije bilo prijedloga, pristupilo se glasovanju. Nakon obavljenog glasovanja 

utvrđeno je da je navedeni prijedlog Mandatnog povjerenstva usvojen većinom glasova (osam 

glasova „za“ i pet glasova „suzdržan“).  

 

              ad.2.      

              Predsjednik Mandatnog povjerenstva Ante Topčić podnio je izviješće o rezultatima 

provedenih lokalnih izbora: 

-  Na temelju članka 94. Zakona za Općinskog načelnika Općine Seget izabran je Mr.sc.Ivo Sorić,  

- Općinsko vijeće Općine Seget ima 13 vijećnika. Broj mjesta u Općinskom vijeću Općine Seget 

koje je dobila pojedina kandidacijska lista: 

 

1. HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA – HDZ                              dobila je 8 mjesta 

    Nositelj liste: IVO SORIĆ 

 

 

2. KANDIDACIJSKA LISTA GRUPE BIRAČA                                            dobila je 4 mjesta 

     Nositelj liste: LUKA JADRIĆ 

 

 

3. SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA HRVATSKE – SDP                      dobila je 1 mjesto 

        Nositelj liste: JOSIP ŠPIKA 

 

 

- Za članove Općinskog vijeća Općine Seget izabrani su niže navedeni: 

 

- s kandidacijske liste HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA – HDZ  

 

1. IVO SORIĆ 

2. VINKO ZULIM,  

3. BOŽIDAR PAVKOVIĆ, 

4. IVICA ČARIJA, 



5. ANTE TOPČIĆ,   

6. RADOMIR DRAGAN, 

7. IVAN STRIZE, 

8. MIRJANA ODAK, 

 

- s kandidacijske liste GRUPE BIRAČA 

 

1. LUKA JADRIĆ, 

2.ANTE BARADA, 

3.ZVONIMIR ŠEGVIĆ, 

4.DRAGAN ALAJBEG, 

 

- s kandidacijske liste  SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA HRVATSKE – SDP                      

         

      1. JOSIP ŠPIKA 

      

 

- Vijećnik Hrvatske demokratske zajednice mr.sc. Ivo Sorić na lokalnim izborima izabran je za 

Općinskog načelnika Općine Seget, te mu mandat u predstavničkom tijelu miruje po sili zakona 

sukladno članku 90. stavak 4. Zakona o lokalnim izborima („Narodne novine“, br. 144/12, 121/16, 

98/19,42/20, 144/20 i 37/21). 

 

- Hrvatska demokratska zajednica odredila je zamjenika, Mirka Gulišiju, 

 

- Vijećnik Hrvatske demokratske zajednice Vinko Zulim stavlja mandat Općinskog vijećnika 

Općine Seget u mirovanje, a sve sukladno članku 79. Zakona o lokalnim izborima („Narodne 

novine“, br. 144/12, 121/16, 98/19,42/20, 144/20 i 37/21). 

 

- Hrvatska demokratska zajednica imenuje zamjenika vijećnika Vinka Baradu. 

 

 

- Verificira se mandat slijedećim vijećnicima Općinskog vijeća Općine Seget: 

 

1. BOŽIDAR PAVKOVIĆ, 

2. IVICA ČARIJA, 

3. ANTE TOPČIĆ,   

4. RADOMIR DRAGAN, 

5. IVAN STRIZE, 

6. MIRJANA ODAK, 

7. MIRKO GULIŠIJA, 

8. VINKO BARADA, 

9. LUKA JADRIĆ, 

10. ANTE BARADA, 

11. ZVONIMIR ŠEGVIĆ, 

12. DRAGAN ALAJBEG, 

13. JOSIP ŠPIKA. 

 

              Po podnijetom Izviješću Mandatnog povjerenstva o rezultatima provedenih lokalnih 

izbora, utvrđeno je da je kandidacijska lista Hrvatske demokratske zajednice dobila najviše 



glasova, te je Božidar Pavković nastavio predsjedavati sjednicom, sukladno Zakonu o lokalnim 

izborima. 

 

              Predsjedatelj Božidar Pavković čita tekst prisege koji glasi: 

 

              „Prisežem svojom čašću da ću dužnost vijećnika u Općinskom vijeću Općine Seget 

obavljati savjesno i odgovorno, i da ću se u svom radu držati Ustava Republike Hrvatske, zakona 

i Statuta Općine Seget, te da ću se zauzimati za svekoliki napredak Republike Hrvatske i Općine 

Seget.“ 

 

              Nakon toga općinski vijećnici su izgovorili „Prisežem“, te gore navedenu prisegu ujedno 

i potpisali. 

 

              Ad.3. 

              Predsjedateljica Anđelka Sučić, obrazlaže potrebu izbora Povjerenstva za izbor i 

imenovanje koje ima predsjednika i dva člana. 

               Vijećnici su predložili Povjerenstvo za izbor i imenovanje u sastavu kako slijedi: Božidar 

Pavković, za predsjednika, Mirjana Odak, za člana i Radomir Dragan, za člana. 

              Budući više nije bilo prijedloga, pristupilo se glasovanju. Nakon obavljenog glasovanja 

utvrđeno je da je navedeni prijedlog Povjerenstva za izbor i imenovanje usvojen većinom glasova 

(osam glasova „za“, i pet glasova „suzdržan“).  

 

              ad.4. 

              Božidar Pavković predsjednik Povjerenstva za izbor i imenovanje, za predsjednika 

Općinskog vijeća Općine Seget predlaže Ivana Strizu, a za potpredsjednika Općinskog vijeća 

Općine Seget predlaže Antu Topčića. 

              Budući više nije bilo prijedloga, pristupilo se glasovanju. 

Nakon obavljenog glasovanja utvrđeno je da je Ivan Strize većinom glasova (osam glasova „za“ i 

pet glasova „protiv“) izabran za predsjednika Općinskog vijeća Općine Seget, a Ante Topčić 

većinom glasova (osam glasova „za“ i pet glasova „protiv“) izabran za potpredsjednika Općinskog 

vijeća Općine Seget  

 

 

              Ivan Strize, novoizabrani predsjednik Općinskog vijeća Općine Seget obratio se svim 

nazočnim iskazujući im poštovanje, a ujedno i zahvalnost na ukazanom mu povjerenju za 

obnašanje ove odgovorne i časne dužnosti. 

 

              Predsjedavajući konstatira da je Općinsko vijeće Općine Seget konstituirano. 

 

              Budući je dnevni red iscrpljen, predsjednik Općinskog vijeća Općine Seget Ivan Strize 

zaključio je ovu sjednicu Općinskog vijeća. 

 

 

              Završeno u 9,30 sati. 

 

 

 

 

 



 

 

Zapisničar 

 

____________________________ 

Petar Špika, v.r. 

 

 

 

 

ZA OPĆINU SEGET                                                              PO OVLAŠTENJU PROČELNICA 

  

                

__________________________                                          ____________________________ 

Božidar Pavković, v.r.                                                                                  Anđelka Sučić, v.r.     

    

 

__________________________ 

Ivan Strize, v.r. 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


